



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (220)

czwartek, 12 listopada 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! NOWE FUNKCJE KRAKOWSKICH PARKOMETRÓW

W przyszłym tygodniu rozpoczną się testy nowych funkcji krakowskich parkometrów. Spółka Miejska Infrastruktura dąży do tego, aby urządzenia stały się również nośnikami informacji przydatnych dla kierowców.

Urządzenia do poboru opłat w krakowskiej strefie płatnego parkowania przestaną służyć wyłącznie do tego celu. Spółka Miejska Infrastruktura rozpoczyna testy nowych funkcji, które mogłyby być zastosowane w najnowszych parkometrach.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! KTO NAJLEPIEJ ZNA HISTORIĘ?

Znamy laureatów II Wielkiego Testu Historycznego dla krakowian. 11 listopada w Sali Obrad RMK Zastępca Prezydenta Krakowa ds. edukacji i sportu Katarzyna Cięciak oraz przewodnicząca Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Małgorzata Jantos wręczyli nagrody i wyróżnienia tym, którzy wykazali się ogromną wiedzą na temat historii naszego miasta.

Na pomysł zorganizowania konkursu w ramach obchodów Świąta Niepodległości wpadła rok temu Katarzyna Góralczyk, doktor nauk o bezpieczeństwie i prezes Fundacji Nauka i Kultura, która podzieliła się nim z Małgorzatą Jantos. Ówczesna wiceprzewodnicząca Rady Miasta namówiła do projektu prezydenta i tak test trafił na łamy naszego dwutygodnika. Pytania przygotowali pomysłodawczyni Katarzyna Góralczyk i nasz stały felietonista Michał Koziół.

Zainteresowanie konkursem przeszło oczekiwania organizatorów, okazało się, że krakowianie z chęcią rozwiązują zagadki historyczne i dlatego test doczekał się drugiej edycji.

Informacja o zwycięzcach konkursu oraz odpowiedzi na pytania dostępne są na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! WIĘCEJ NOWYCH TOALET W KRAKOWIE

Po siedmiu miesiącach gotowa jest toaleta przy Rondzie Mogilskim, a do czerwca przyszłego roku w mieście zostanie ustawionych jeszcze 14 innych

miejskich szaletów. O więcej toalet publicznych zabiegali krakowianie.

Nowa toaleta przy Rondzie Mogilskim jest częścią większego obiektu z oświetloną wiatą oraz z kioskiem handlowo-informacyjnym. Dodatkowo ustawiono ławki dla podróżujących, a dach wykończony został niską zielenią, aby przestrzeń zyskała na estetyce i funkcjonalności. W wc znajdują się kabiny dla kobiet i mężczyzn, pomieszczenie gospodarcze, a także toaleta dla osób niepełnosprawnych i przewijak dla niemowląt. Wszystko zostało wykonane na podstawie projektu wyłonionego w konkursie z 2012 roku. Otwarcie zaplanowane jest w najbliższy poniedziałek (16.11). Koszt budowy obiektu to 700 tys. zł.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! MNIEJSZE BEZROBOCIE W PAŹDZIERNIKU

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w październiku w Grodzkim Urzędzie Pracy wynosiła 19 610 osób. To o 232 osoby mniej niż we wrześniu. Do dyspozycji osób bezrobotnych pozostawało 1375 wolnych miejsc pracy.

Wśród zgłoszonych ofert najwięcej wolnych miejsc pracy odnotowano w zawodach: pomoc i sprzątaczką biurową, hotelową, doradca klienta, magazynier, pracownik obsługi biurowej, robotnik gospodarczy, pracownik ochrony fizycznej, pomocniczy robotnik budowlany, brukarz, pracownik centrum obsługi telefonicznej (call center), sprzedawca, murarz, przedstawiciel handlowy, pracownik ochrony osób i mienia, pomoc kuchenna.

Wśród zgłoszonych ofert miejsc pracy 125 dotyczyło ofert pracy dla osób niepełnosprawnych. Na rozmowy kwalifikacyjne do pracodawców przez pośredników Grodzkiego Urzędu Pracy skierowano 2537 kandydatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! MIESZKAŃCY PODGÓRZA CHĘTNIE KORZYSTAJĄ Z NOWO OTWARTEGO PUNKTU USC

Nowy punkt Urzędu Stanu Cywilnego w budynku Urzędu Miasta Krakowa przy ulicy Wielickiej 28a cieszy się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców, od początku listopada odwiedziło go już kilkadziesiąt osób.

W lokalizacji tej można złożyć wniosek o odpis aktu stanu cywilnego lub zaświadczenie o stanie cywilnym, jak również przynieść inne podania kierowane do USC.

Pracownicy stanowisk USC przy ul. Wielickiej 28a przyjmują mieszkańców i udzielają informacji od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.40 do 18.00. Można również skorzystać z informacji telefonicznej pod numerami 12 61 65 693 lub 12 61 65 633.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! POLSKA KONTRA UKRAINA, CZEKAMY NA GOLE!

W poniedziałek (16 listopada) na stadionie Cracovii przy ul Kałuży 1 odbędzie się towarzyskie spotkanie młodzieżowych reprezentacji Polski U21 i

Ukrainy U20. Początek meczu o godzinie 18.00. Zapraszamy do kibicowania!

Wejściówki – w cenie 5 i 10 zł – można nabyć w kasach Punktu Obsługi Kibica przy stadionie lub pisząc na adres u21@cracovia.pl.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! EUROIJADA W KRAKOWIE, CZYLI STUDENCKIE ŚWIĘTO SPORTU

Rekordowa obsada, sportowa rywalizacja i emocje udzielające się wszystkim krakowianom – już za kilka dni (14 i 15 listopada) nasze miasto będzie gościć uczestników piątej edycji Międzynarodowego Turnieju Studenckiego EUROIJADA 2015. Ponad 1100 studentów i studentek reprezentujących 50 wyższych uczelni z 15 krajów będzie rywalizować w rozgrywkach futsalu, piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki, szachów i tenisa stołowego.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! KONCERTOWY SYLWESTER W ICE KRAKÓW

Dwa koncerty, dwie orkiestry, dwa programy! Podczas ostatniej nocy 2015 roku wnętrza ICE Kraków wypełni muzyka klasyczna. Goście Centrum Kongresowego będą mogli wybrać z spośród dwóch koncertów: Gali Sylwestrowej „Od Wiednia do Nowego Yorku” Orkiestry Akademii Beethovenowskiej w Sali Audytoryjnej lub Koncertu Sylwestrowego w wykonaniu Orkiestry Strausowskiej Obligato pod dyрекcją Jerzego Sobeńko w Sali Teatralnej. Wejdźmy koncertowym krokiem w Nowy Rok!

- W tym roku w ICE Kraków z okazji Sylwestra odbędą się aż dwa koncerty! Pierwszy z nich w Sali Teatralnej, to znane światowe przeboje muzyki operowej i popowej w klasycznych aranżacjach. Z kolei w Sali Audytoryjnej będzie można usłyszeć arie i duety w wykonaniu solistów Wiedeńskiej Stadsoper oraz wybitnych polskich śpiewaków. Cieszę się, że orkiestry, które często odwiedzają Centrum Kongresowe, zagrają u nas podczas ostatniej nocy tego roku! Już dziś życzę Państwu wspaniałych wrażeń - zaprasza Izabela Helbin, dyrektor Krakowskiego Biura Festiwalowego, operatora ICE Kraków.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! MONUMENTALNE „ORATORIUM KALWARYJSKIE” NA SCENIE CENTRUM KONGRESOWEGO ICE KRAKÓW

8 grudnia o godz. 20:00 w ICE Kraków odbędzie się uroczysty koncert „Oratorium Kalwaryjskie” organizowany w ramach przygotowań do Światowych Dni Młodzieży 2016 oraz z okazji uczczenia Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia i obchodów 1050. Rocznicy Chrztu Polski. „Oratorium Kalwaryjskie” jest hołdem dla sanktuarium pasyjno-maryjnego w Kalwarii Zebrzydowskiej. Organizatorami koncertu są: Komitet Organizacyjny ŚDM Kraków 2016 oraz Narodowe Centrum Kultury.

Koncert w Centrum Kongresowym ICE Kraków będzie miał wyjątkowy charakter. 8 grudnia papież Franciszek uroczyście otworzy w Bazylice św. Piotra w Watykanie Jubileuszowy Rok Miłosierdzia. Bezpłatne wejściówki na koncert w ICE Kraków będzie można odbierać od wtorku, 17 listopada w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego InfoKraków przy ul. Powiśle 11 oraz w siedzibie Komitetu Organizacyjnego ŚDM 2016 przy ul. Kanoniczej 18. Jedna osoba może odebrać maksymalnie dwie pojedyncze wejściówki na wydarzenie.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! POLSKA NOC KABARETOWA W TAURON ARENIE KRAKÓW

Zna ich każdy, kto uwielbia się śmiać, mają za sobą setki spektakli przed publicznością w całym kraju. Teraz przyszła pora na ich występ w TAURON Arenie Kraków! 5 marca 2016 r. o godzinie 19:00 zapraszamy na Polską Noc Kabaretową, w której udział wezmą: Kabaret Skeczów Męczących, Kabaret Moralnego Niepokoju, Paranienormalni i Kabaret K2.

Bilety na wydarzenie są dostępne na stronie: www.kabaretowebilety.pl i www.biletynakabarety.pl oraz w sieciach: Empik, Media Markt i Saturn.

Organizatorem Polskiej Nocy Kabaretowej 2016 jest przedsiębiorstwo „LUX” Jerzy Graza (www.lux.biletyna.pl). Dodatkowe informacje są dostępne na stronie: www.polskanockkabaretowa.pl.

Więcej informacji: www.krakow.pl.

W PIĄTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

18:30 – Premiera opery „Król Roger”, Opera Krakowska, ul. Lubicz 48

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

19:00 – Święto Izby Przemysłowo – Handlowej, Małopolski Ogród Sztuki, ul. Rajska 12

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

11:00 – Konferencja naukowo - szkoleniowa „Niepełnosprawni - Kreatywni” organizowana przez Specjalistyczną Poradnię Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie, Sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Cięciak

11:00 – Konferencja naukowo - szkoleniowa „Niepełnosprawni - Kreatywni” organizowana przez Specjalistyczną Poradnię Wczesnej Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Krakowie, Sala Obrad

Zbigniew Krzysztyniak
Dyrektor Biura Prasowego

